
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад комбинированного вида №125 г. Сочи

ПРИКАЗ
от «01» октября 2015 г. № 136

«Об организации работы по оказанию 
платных образовательных услуг в МДОБУ №125 
в 2015-2016 учебном году »

На основании приказа Минобрнауки РФ от 29.08.2013 г. N 1008 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам». 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 27.11. 2013 г. Регистрационный N 30468.

Устава муниципального дошкольного образовательного бюджетного 
учреждения детского сада комбинированного вида № 125 основании 
лицензии №06099 от 11.03.2014г. выданной министерством образования и 
науки Краснодарского края, и Постановлением Администрации города Сочи 
№2597 от 23.12.2011 «Об утверждении цен (тарифов) на платные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом комбинированного вида №125 
г.Сочи».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.10.2015 по 31.05.2016 года ( 33 учебные недели) платные 
дополнительные услуги в МДОУ № 125: т кружок «Азбука танца» и Кружок 
«Умелые ручки», «Хочу все знать».
2. Утвердить с 01.10.2015 года дополнительные образовательные услуги 
(кружки) на бюджетной основе: художественно-эстетическое направление.
3. Утвердить программы, расписания занятий на 2015-2016 учебный год.
4. Утвердить специалистов дополнительного образования:
- «Азбука танца» - воспитатель Чигрина Елена Сергеевна;
- «Умелые ручки» - воспитатель Даютова Светлана Анатольевна;
- «Хочу все знать» - воспитатель Коровкина Надежда Васильевна
5. Утвердить списки детей (приложение №1).
6. Утвердить штатное расписание по платным дополнительным услугам с
01.10.2015 г о д а : __________________ ___________
№ ФИО педагога Должность Нагрузка
1 . Чигшной Е.С. воспитатель 1 ставка



2. Даютовой С.А. Воспитатель 1 ставка
3 Коровкина Н.В. Воспитатель 1 ставка

7. Утвердить тарифы за оказание платных образовательных услугах на 
основании Постановлением Администрации города Сочи №2597 от 
23.12.2011 «Об утверждении цен (тарифов) на платные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным 
учреждением детским садом комбинированного вида №125 г.Сочи»
400 рублей в месяц за 8 занятий.
8. Ответственность за проведение дополнительных образовательных услуг 
на период с 01.10.2015 года по 31.05.2016 года оставляю за собой:

• За организацию дополнительных платных услуг: заключение 
договоров с родителями, проведение инструктажей по охране труда 
с сотрудниками ДПУ, составление расписания, контроль за 
составлением рабочих планов по ДПУ, посещаемостью, качеством, 
оказываемых ДПУ, своевременное расторжение договоров по 
требованию родителей - руководителя методического объединения 
воспитателей МДОБУ№125- Сидельникову Н.Ф.

• За ведение табеля посещаемости и табеля рабочего времени, 
контроль за оплатой дополнительных платных услуг, оформление 
документации делопроизводителя - Зимину Е.С.

• За охрану жизни и здоровья детей во время проведения платных 
дополнительных образовательных и оздоровительных услуг -  
заместителя заведующей по АХР Бибаеву С.Н.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОБУ №1
W  о бр а зо ва те л ьн ое  \

25 ' С.Ф.Казанцева

j l ^ /  бю дж етное  15 } 
I I  §1  учре ж д е ни е  1 *  ! \%\ д е тски й  са д  8  /\\°:\ ко м б и н и р о в а н н о го  / i f

т У ? и д а №  125 г.С очи А / Чигрина Е.С.
С приказом ознакомлены

Даютова С.А.

Сидельникова Н.Ф.

Бибаева С.Н. 

Зимина Е.С.



Кружок «Хочу все знать»

Список детей.

1. Мирошниченко Виталий
2. Дрозд Маша
3. Налетова Руслана
4. Аветисян Ангела
5. Чихтисова Маша
6. Гаврилов Семен
7. Пащенко Вероника
8. Карагодина Кира
9. Кабаненко Артем
10. Малая Олеся
11. Кузьмина Яна
12. Дядченко Даниил
13. Кондратенко Сергей
14. Южаков Дмитрий
15. Шатов Александр
16. Давтян Мальвина
17. Васканян Яна
18. Мальченко Сергей



Список детей кружка

«Умелые ручки»

№ Ф.И.С). Основная
группа

1 Кош елев Кирил 1
2 Сагарян Настя 1
3 Ф едак М ария 1
4 Губко Ульяна 1

5 Гребеню к Р о сти слав 1
6 Н ахапетян Виктор 1
7 Белан А н астаси я 1
8 Сизо Э д уард 1
9 И ваш ку М илана 1

10 Гвоздева Василиса 1
11 Коблев М урат 1
12 Ш вангирад зе Л и за 1
13 Ц уканов Кирил 3
14 М алы х Виктор 3
15 Стопченко Илья 3
16 Кривцова Алиса 3

17 Д он чук Ярослав 4
18 Ту В ладислав 4
19 Азизян М еланья 6
20 А ксёнова М аша 6
21 Д оро н и н  Георгий 6
22 Ж игалкин Петя 6
23 И ваничкина Анна 6
24 Конев Платон 6
25 Кучм езов Там ер л ан ! 6
26 Л аптев Д ани ил 6
27 М алы ш енко А нтон 6
28 П леханов Коля 6
29 Ф етисова М аша 6
30 Знаевская Д арья 11
31 Фрий М 11
32 Д о н чен ко  Габ ри эль I 11
33

! . 7 '
Теш ева А нгели на 11



35 Терехо ва А ле ксан д р а 11
36 М арты нов А ле ксан д р и
37 С около в Ярослав 11

38 А заро в Саша 14

39 Н овосельцев М аксим 14
40 П опов М иша 14

"41 Д уля Даш а 14
42 Курклиди А ле ксан д р 14
43 Авд ж ян Артём 14
44 Саф о нов Д м итрий 14
45 Бабилуа Ева 14 |
46 Хананова Зарина 14
47 Сеф ерян М илана 14 ’ 1



Список детей посещающих студию по ритмики «Азбука танца».

1- я подгруппа:

1. Орлов Матвей (гр.5)

2. Хурцидзе Эльдар (гр.5)
3. Новоселова Дарья (гр.5)
4. Левтерова Мирослава (гр.5)
5. Ковалева Ирина (гр.5)
6. Ковалева Лиза (гр.5)
7. Калайджян Роман (гр.5)
8. Романова Виктория (гр.5)
9. Пименова Анастасия (гр.5)
10. Кошелев Кирилл (гр.1)
11. Нагорная Екатерина (гр.1)
12. Сагосян Анастасия (гр.1)
13. Нахапетян Виктория (гр.1)
14. Сизо Эдуард (гр.1)
15. Гвоздаева Василиса (гр.1)

2- я подгруппа:

1. Татулян Шамиль (гр.7)
2. Ковалевский Ярослав (гр.7)
3. Малыченко Алексей (гр.7)
4. Янцен Артём (гр.7)
5. Головненко Андрей (гр.7)
6. Гладких Андрей (гр.7)
7. Володина Вероника (гр.З)
8. Володина Валерия (гр.З)
9. Абелян Давид (гр.7)
10. Полянский Максим (гр.7)

3- я подгруппа:

1. Тешева Ангелина (гр. 11)
2. Соколов Ярослав (гр.11)
3. Лобян Диана
4. Шкирмин Дмитрий
5. Баздырева София (гр. 11)
6. Чепур Катерина (гр. 11)
7. Кузнецова Яна (гр. 11)
8. Комиссар Рустам (гр.11)
9. Фрей Михаил (гр.11)
10. Знаевская Дарья (гр.11)



11. Мирошниченко Виталий (гр.10)
12. Чихтисова Мария (гр.10)
13. Пащенко Вероника (гр.10)

подгруппа:

1. Азаров Александр (гр.14)
2. Дуля Дарья (гр.14)
3. Анцышкина Анастасия (гр.14)
4. Сафонов Дмитрий (гр.14)
5. Овчинникова Дарья (гр.14)
6. Авджян Артём (гр. 14)
7. Хананова Зарина (гр. 14)
8. Сеферян Милана (гр. 14)
9. Каракеян Кармина (гр. 14)


